
Westfälische Golfsenioren - 23.05.2024
- Ergebnisliste -

Einzel - Stableford; 18 Löcher
HCPI®-relevantes Turnier
Vorläufige Ergebnisse ohne Turnierabschluss!

GC Sauerland Herren: gelb Par: 72 Slope: 124 Course: 70.7 Stand: 23.05.24, 17:12 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE

Brutto Alter 70-90
1 Humpert, Friedel Werl, GC  11,9/ 12  16  26
2 Eberhard, Herbert Sauerland, GC  21,0/ 22  13  32
* Kiggen, Walter Sauerland, GC  26,5/ 28  13  34
4 Pape, Günter Werl, GC  17,6/ 18  12  29
5 Reimer, Gerhard Werl, GC  20,9/ 22  10  25
6 Kamann, Heinz Gut Köbbinghof  19,0/ 20   9  23
7 Wegener, Manfred Sauerland, GC  26,1/ 27   8  23
8 Stücker, Rudolf Werl, GC  26,2/ 27   7  25
* Moser, Albert Stahlberg, GC  26,5/ 28   7  27
* Lattrich, Klaus Sauerland, GC  26,5/ 28   7  24
* Heine, Dr. Werner Sauerland, GC  23,0/ 24   7  23

12 Best, Hans-Peter Sauerland, GC  21,2/ 22   6  22
* Mette, Albert Sauerland, GC  19,0/ 20   6  18
* Göge, Wolfgang Royal Dortmund  18,7/ 19   6  21

15 Albers, Ernst Aldruper Heide, GC  22,8/ 24   5  23
* Fiehl, Klaus Werl, GC  24,2/ 25   5  21

17 Paul, Jürgen Neuenhof, GC Gut  28,0/ 29   4  18
* Terodde, Heinrich Unna-Fröndenberg, G  26,5/ 28   4  22
* Billecke, Hans-Joachim Werl, GC  26,3/ 28   4  19

20 Siegert, Helmut J. Sellinghausen, GC  28,3/ 30   0  18

Brutto Alter 50-69
1 Schumacher, Gerhard GC Haus Amecke   6,7/  6  23  29
2 Schröder, Otto GC Haus Amecke  13,4/ 13  18  29
3 Speckbrock, Frank Gut Köbbinghof  21,8/ 23  15  31
4 Schwartz, Michael Unna-Fröndenberg, G  19,3/ 20  12  29
* Kappus, Andreas Sellinghausen, GC  26,5/ 28  12  30
* Schareika, Winfried Neuenhof, GC Gut  17,2/ 18  12  30
7 Börger, Hubertus Werl, GC  19,1/ 20  10  27
* Rangol, Holger Neuenhof, GC Gut  26,5/ 28  10  35
** Reinartz, Jochen Horst, GC Schloß  14,8/ 15  10  25

10 Gossé, Dr. Matthias Sauerland, GC  19,5/ 20   9  25
* Wagner, Jochen Unna-Fröndenberg, G  26,5/ 28   9  32
* Eichinger, Peter Westheim, GC  14,5/ 15   9  19

13 Gerlach, Bodo Gut Köbbinghof  26,5/ 28   8  26
14 Menke, Dieter Brilon, GC  26,5/ 28   7  30
15 Sauerwald, Herbert Brilon, GC  29,5/ 31   5  23
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Westfälische Golfsenioren-23.05.2024, Ergebnisliste - Stand: 23.05.24, 17:12 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto GBE

Netto A Netto HCP 0,4 bis 22,5
1 Eberhard, Herbert Sauerland, GC  21,0/ 22  13  32
2 Speckbrock, Frank Gut Köbbinghof  21,8/ 23  15  31
3 Schareika, Winfried Neuenhof, GC Gut  17,2/ 18  12  30
4 Schwartz, Michael Unna-Fröndenberg, G  19,3/ 20  12  29
* Schumacher, Gerhard GC Haus Amecke   6,7/  6  23  29
* Schröder, Otto GC Haus Amecke  13,4/ 13  18  29
* Pape, Günter Werl, GC  17,6/ 18  12  29
8 Börger, Hubertus Werl, GC  19,1/ 20  10  27
9 Humpert, Friedel Werl, GC  11,9/ 12  16  26

10 Reimer, Gerhard Werl, GC  20,9/ 22  10  25
* Gossé, Dr. Matthias Sauerland, GC  19,5/ 20   9  25
* Reinartz, Jochen Horst, GC Schloß  14,8/ 15  10  25

13 Kamann, Heinz Gut Köbbinghof  19,0/ 20   9  23
14 Best, Hans-Peter Sauerland, GC  21,2/ 22   6  22
15 Göge, Wolfgang Royal Dortmund  18,7/ 19   6  21
16 Eichinger, Peter Westheim, GC  14,5/ 15   9  19
17 Mette, Albert Sauerland, GC  19,0/ 20   6  18

Netto B Netto HCP 22,6 bis 36,0
1 Rangol, Holger Neuenhof, GC Gut  26,5/ 28  10  35
2 Kiggen, Walter Sauerland, GC  26,5/ 28  13  34
3 Wagner, Jochen Unna-Fröndenberg, G  26,5/ 28   9  32
4 Menke, Dieter Brilon, GC  26,5/ 28   7  30
* Kappus, Andreas Sellinghausen, GC  26,5/ 28  12  30
6 Moser, Albert Stahlberg, GC  26,5/ 28   7  27
7 Gerlach, Bodo Gut Köbbinghof  26,5/ 28   8  26
8 Stücker, Rudolf Werl, GC  26,2/ 27   7  25
9 Lattrich, Klaus Sauerland, GC  26,5/ 28   7  24

10 Wegener, Manfred Sauerland, GC  26,1/ 27   8  23
* Sauerwald, Herbert Brilon, GC  29,5/ 31   5  23
* Albers, Ernst Aldruper Heide, GC  22,8/ 24   5  23
* Heine, Dr. Werner Sauerland, GC  23,0/ 24   7  23

14 Terodde, Heinrich Unna-Fröndenberg, G  26,5/ 28   4  22
15 Fiehl, Klaus Werl, GC  24,2/ 25   5  21
16 Billecke, Hans-Joachim Werl, GC  26,3/ 28   4  19
17 Paul, Jürgen Neuenhof, GC Gut  28,0/ 29   4  18

* Siegert, Helmut J. Sellinghausen, GC  28,3/ 30   0  18

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

GBE: Gewertetes Brutto Ergebnis (Adjusted Gross Score)
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die

Differenz zum CR 70,7 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich
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